
Il Direttore  delle Attività Amministrative dei Presidi Ospedalieri di 

Pescara, Penne e Popoli; 
 

Premesso che con deliberazione n. 642 del 13/05/2011 l'ASL di Pescara ha provveduto alla 

regolamentazione degli accordi con le associazione di volontariato nel rispetto della L.266/91; 

Richiamato l'art. 7 della citata Legge Quadro sul volontariato che condiziona le sottoscrizioni 

delle convenzioni delle ONLUS con i soggetti pubblici al requisito di mesi sei delle iscrizione di 

queste ai registri delle regioni ; 

Letto l'art. 3, capoverso 3 , punto 4 del suddetto regolamento ASL che recita:"…L'iscrizione 

regionale non deve essere inferiore a tre mesi- art.7 L.266/91.."; 

Ritenuto quindi di rettificare il suddetto dato da tre a sei mesi ancorché sia evidente che trattasi di 

mero errore di trascrizione;  

Considerato che tale semplice rettifica possa essere speditamente effettuata dallo scrivente 

dirigente amministrativo nell'ambito delle proprie competenze delegate dal Direttore Generale con 

deliberazione n. 705 del 28.06.2012; 

 

DETERMINA 
per le motivazioni espresse in narrativa 

 

1) di rettificare il Regolamento per le collaborazioni tra L'Azienda usl di Pescara e le 

organizzazioni di volontariato, adottato con deliberazione n. 642 del 13 /5/2011, limitatamente 

all'art.3, capoverso 3, punto 4, nel seguente modo:"…L'iscrizione regionale non deve essere 

inferiore a sei mesi - art. 7 L 266/91;…"; 

2) di incaricare l'ufficio competente alla pubblicazione sul sito ASL del Regolamento sul 

volontariato - parte Documenti Aziendali- nell'apportare tempestivamente la modifica in argomento 

mantenendo ferme tutte le restanti parti del documento. 

 

 
      Il Dirigente Attività Amministrative dei Presidi 

              Ospedalieri di Pescara, Penne e Popoli  

         f.to   Dott.   Federico De Nicola 

 

 

 

 

 


